МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД

Является нормативным
Анинравовым актоиоЕКГ

СУРГУТ________ вносите I

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

депутатом,
и.о. Председателя
Думы города
А.М. Кириленко

РЕШ ЕНИЕ

Принято на заседании Думы__________ 2017 года
№

О внесении изменений в решение
Думы города от 27.04.2006
№ 10-IV ДГ «О Регламенте Думы
города Сургута»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов Думы города,
руководствуясь подпунктом 43 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры, Дума города РЕШИЛА :

Внести в приложение к решению Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ
«О Регламенте Думы города Сургута» (в редакции от 21.04.2017 № 106-VI ДГ)
следующие изменения:

1) часть 2 статьи 57 изложить в новой редакции:
«2. Информация о предстоящих отчётах, порядке, месте и времени их

проведения доводится до сведения избирателей через средства массовой
информации и размещается на официальном сайте Думы города»;

2) дополнить статьёй 571 2 в следующей редакции:
«Статья 571. Порядок проведения встреч депутатов с избирателями

1. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально
отведённых местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их
проведение не повлечёт за собой нарушение функционирования объектов
жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи,
создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо
доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или
социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти
субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких
встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно
проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

2. Администрация города определяет перечень помещений,
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями. Помещения

предоставляются в соответствии с Положением о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.

3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия
проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации
о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях».

Председатель Думы города
______________Н.А. Красноярова

Г лава города
______________В.Н. Шувалов

« » 2017 г. « » 2017 г.